
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CURURUPU - MA

Cururupu - MA :: Diário Oficial - Edição 116 :: Quarta, 09 de Junho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

6/
20

21
 1

5:
11

:5
2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0906.100/2021, PREGÃO
PRESENCIAL N 009/2020. PARTES: O Município de
Cururupu, através da Secretaria Municipal de
Administração, Fazenda e Planejamento e a empresa J.
N. F GOMES COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº
12.625.432/0001-77, situada Rua D. Pedro II, 147, Centro,
Cururupu/MA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
material de informática para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e
Planejamento. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/002 e a
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e
demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 5.215,50
(cinco mil, duzentos e quinze reais e quinze centavos),
para material de consumo e R$ 86.171,00 (oitenta e
seis mil e cento e setenta e um reais) para
equipamentos e material permanente, totalizando um
valor global de R$ 91.386,50 (noventa e um mil,
trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos); VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a
partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 0200 - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento; UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 0200 - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento;
PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0003 1019 0000
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO E ADMINITRAÇÃO; CLASSIFICAÇÃO
ECONOMICA: 3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.52.00
Equipamentos E Material Permanente; SIGNATÁRIOS:
Genilde Matos Maia, Secretária Municipal de
Administração pela CONTRATANTE e João Nunes
Ferreira Gomes, Representante pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0906.101/2021, PREGÃO
PRESENCIAL N 009/2021. PARTES: O Município de
Cururupu, através do Secretaria Municipal de Assistência
Social e a empresa J. N. F GOMES COMERCIO, inscrita no
CNPJ Nº 12.625.432/0001-77, situada na Rua Dom Pedro
II, n 147, Centro, Cururupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/002 e a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes.
VALOR: R$ 2.321,70 (dois mil, trezentos e vinte e um
reais e setenta centavos), para material de consumo e
R$ 54.652,50 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), para
equipamentos e matérias permanentes, totalizando um
valor global de R$ 56.974,20 (cinquenta e seis mil,
novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da data de
sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 02 09 SEC.MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0099 2043 0000
MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSITÊNCIA SOCIAL;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 Material De
Consumo; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.52.00
Equipamentos E Material Permanente;
PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0099 2042 0000
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT
SOCIAL; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00
Material De Consumo; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente.
SIGNATÁRIOS: ELIENE FAUSTINA ALMEIDA, Secretária
Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e
João Nunes Ferreira Gomes - Representante pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09 de junho
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3c63e7199561ed3596d2455681ef8f5099722b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Cururupu - MA :: Diário Oficial - Edição 116 :: Quarta, 09 de Junho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

6/
20

21
 1

5:
11

:5
2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 0906.102/2021, PREGÃO
PRESENCIAL N 009/2021. PARTES: O Município de
Cururupu, através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa J. N. F. GOMES COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº
12.625.432/0001-77, situada na D. Pedro II, 147, Centro,
Cururupu. OBJETO: Aquisição e equipamentos e material
de informática para atender as necessidades da Secretaria
e Fundo Municipal de Saúde de Cururupu/MA. BASE
LEGAL: Lei Federal 10.520/002 e a Lei Federal n° 8.666/93
e suas alterações posteriores, Lei Complementar n°
123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações
pertinentes. VALOR: R$ 4.802,00 (quatro mil, oitocentos
e dois reais) para material de consumo e R$ 105.582,00
(cento e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais)
para equipamentos e material permanente, totalizando
um valor global de R$ 110.384,00 (cento e dez mil,
trezentos e oitenta e quatro reais): Até 31 de Dezembro
de 2021 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 06 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0048 1040 0000 MANUT.
DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00: MATERIAL
DE CONSUMO; PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0099 2027
0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
E CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00:
MATERIAL DE CONSUMO CLASSIFICAÇÃO
ECONOMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material
Permanente. SIGNATÁRIOS Luciana Setúbal Lopes,
Secretária Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e João
Nunes Ferreira Gomes - Representante pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0906.103/2021, PREGÃO
PRESENCIAL N 009/2021. PARTES: O Município de
Cururupu, através da Secretaria Municipal de Educação e
a empresa J. N. F GOMES COMERCIO, inscrita no CNPJ
Nº 12.625.432/0001-77, situada na D. Pedro II, 147, Centro,
Cururupu /MA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e
Material de Informática, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação e Fundo de Desenvolvimento da Educação
Básica - FUNDEB. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/002 e
a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e
demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 4.802,00
(quatro mil, oitocentos e dois reais) para material de
consumo e R$ 105.582,00 (cento e cinco mil, quinhentos
e oitenta e dois reais) para equipamentos e material
permanente, totalizando um valor global de R$
110.384,00 (cento e dez mil, trezentos e oitenta e quatro
reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da

data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 04 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED;
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0401 Secretaria Municipal de
Educação - SEMED; PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0014
2015 0000: Apoio de Desenvolvimento de Escola;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00: MATERIAL
DE CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente;
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0019 2015 0000 APOIO DE
DESENVOLVIMENTO DE ESCOLA; CLASSIFICAÇÃO
ECONOMICA: 3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente; SIGNATÁRIOS:
JOÃO CARLOS BRAGA, Secretário Municipal de Educação
pela CONTRATANTE e João Nunes Ferreira Gomes, CPF
954.589.723-68 - Representante pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2021.

                                                                                               
                   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3c63e7199561ed3596d2455681ef8f5099722b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO

